MUNICÍPIO DE NOVA
ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná

PORTARIA Nº. 099/2024

EMENTA: Concede 45 (Quarenta e cinco)

dias de Licença-Especial a Servidora Janete
Cardoso Municipal e da outras providências.

JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste,

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais de acordo com lei Municipal. 065/1994.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder 45 (Quarenta e cinco) dias de Licença-Especial a Servidora

Municipal Janete Cardoso.

Art. 2º. A presente Portaria possui efeitos a partir de 03 de junho de 2024 a 17 de

julho de 2024. Revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste,

Paraná, em 24 de junho de 2024.

J~VÃS~G~
Prefeito Municipal

Font: (41) 1541-1144 / 1541-1207 • Av. lguaçu, 750 • CEP 856J5-000 ·Nova~ do SUdo1• • Pr.

CNPJ 95.589.289/0001-32 www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br prefettura@nov~.pr.goo,.br

Diário Oficial dos Municípios do
Sudoeste do Paraná

Terça•Feirl. 02 de Jull\O de 2024
Ano X}ll - Edlçlo. ~ ~143

Hglna50/066

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

DECRETO NO. Ml2024

01.07.202◄

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no Orçam.nto Geral do Munlclplo de Nove

Esperança do Sudoeste para o Exerclcio de 202◄ e da outra, providencias.

JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal do munlclplo de Nova Esperança do

Sudoeste, Estado do Paraná, no uso de ,u .. atribuições, e de acordo com o artigo 41,

inc:ilO l e artigo 43, lncilo Ili da Lei Federal N-. ◄.320184 de 17/03/196◄ e Lei Municipal N•.

1151/2023 de O◄ de dezembro de 2023.

Artigo 1•-Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar, no valor de RS 78.278,28

(setenta e leis mil, duzentos e setenta e oito reais e vinte oito centavos), no Orçamento

Geral do Munlciplo na àanific:açlo funcional program6tica abaixo:

C00loO NOMENCIAT\JM FONTE \Alll.OA

07.00 DEPTO MUNIC. DE CUl.l\JM E ESPOIUES

07.01 DIVISÃO MUNICIIW. DE CUl.l\JM E E9PO!n'ES

1 U92.0021.2014 ~ duAlvlcllclea de Culu'I

lUUe.00 Owoe ._.. de T.,....-P. Flllce-34ee 31054 15.071,12

10.00 DEPTO MUNICIIW. DE N;Ãl:J SOCIAL

10.02 FUN>O MINCIIW. DE ASSISTtNclA IOCIAL

Ol.244.000l.2021 Manut. Fundo Munlclpal~ Soc:W

lUU0.00 ........ dec--3417 3000 42.441,1'

lUU2.00 W.111111, Bem ou Ser11i90 para Dlod>. ~ 147 7.35',00

44.I0.52.00 e......,_..,. • .....,_..._,, __ :s.a 147 11.:114,00

TOTAL .................................................................................................................. 71.271.28

Artigo ~-Oa recurso, para fazer face ás despesas decorrentes da abertura doa créditos

serio utilizados conforme demonstrado abaixo:

1 - Supe"vit Financeiro:

NOMENCt.Al\JM FONTE W.ÓA

~Ordntlloel.Ma-Exerc.Anlorlor 3000 42.4'1, 1'

Tranel. -c.AnH.C 115122M. r. O...... __ de Culu'I 31054 15.071,12

TOTAL ................. . 57.528.21

li - Excesso de Arrecadação:

1175 ! 172'51010500 ! 147 ! T,-. FEA$-Aoo ...,_ de~ Social

TOTAL ............................................................................................................... ; ................... .
f 18.750.00

11.750,00

Artigo 3•. - Ficam ajustadas a Lei n•. 10◄8/2021 do Plano Plurianual para o quadriénio

2022 a 2025 e na Lei n•. 1137/2023 de Diretrizes Orçamentárias para o exercício de 2024

na, ações correspondentes.
Artigo 4º-éste Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR.

Em 01 de julho de 2024.
JAIME DA SILVA STANG • Prefeito Municipal Coó433223

PORTARIA NO. 100/2024.

EMENTA: Exonera o servidor VINICIUS MINSK! MOURAO, e dá outras providencias.

JAIME DA SILVA STANG. Prefeito Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do

Paraná, no uso de suH atribuições legais.
RESOLVE:
Art. 1•. Exonerar a pedido o Servidor VINICIUS MINSK! MOURAO, ocupante do cargo de

Allelaor 1 , Município de Nova Esperança do Sudoe1te.

Arl 2. A presente Portaria pouui efeitos a partir de 01 de julho de 2024, revogadH as

disposiç6el em contrário.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste-PR, em 01 de

julho de 2024.

JAIME DA SILVA STANG • Prefeito Municipal • Cod43321&

PORTARIA NO. 09112024

EMENTA Concede 45 (Quarenta e cinco) dias de L.Jcença-Especlal a Servidora Sonia

Macedo Varela Werle Municipal e da outras provid6ncias.

JAIME DA SILVA STANG. Pref9110 Municipal de Nova Esperança do Sudoeste, Estado do

Paraná, no uso de auu atribulç6es legais de acordo com lei Municipal. 085/1994.

RESOLVE:
Art. 1• Conceder 45 (Quarenta e cinco) dias de Licença-Especial a Servidora Municipal

Sonia Macedo Vanlla Welle.
Art. ~. A presente Portaria pouui efeitos a partir de 1 O de junho de 2024 a 24 de julho de

2024. Revogada, a, disposiçiõel em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nove Esperança do Sudoeste, Para"', em

24 de junho de 2024.

JAIME DA SILVA STANG • Prefeito Municipal
C.:>ri◄J]~89

PORTARIA NO. ott/2024

EMENTA: Concede 45 (Quarenta e cineo) dia de Uoença-Especial a Servldota Janeet

Cardoso Munlclpal • da outras ~•·
JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Munlclpal de Nova Esperança do Sudoeste. Estado do

Para"', no UIO de suu atrtbuiçõn legais de acordO com lei Municipal. 08511994.

:s~~ 45 (Quarenta e cinco) dias de Uoença-Especial ª Servldota Municipel

!rie:. _;=te Portaria possui efeitOI a partir de 03 de junho de 2024 a 17 de julho de

2024. Revogadas H dlsposiç6el em conrirlo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL de Nova Esperança do Sudoeste. Paraná. em

24 de junho de 2024.

JAIME DA SILVA STANG • Prefeito Municipal C<M~l29o

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ,r. 340/2023

REFERENTE AO PREGÃO Nº 89/2023 QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICiPIO DE NOVA

ESPERANÇA DO SUDOESTE/PR E A EMPRESA A MILl<JE'MCZ. NA FORMA ABAIXO:

O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, P9IIOI

jurldlca de direito público interno, Inscrito no CNPJ sob o n9 95.589.289/0001-32, com

sede na Avenida lguaçu, n9 750, Centro. a seguir denominado C~:RAT~TE •. ~ MO

representado por seu Prefeito o Sr. JAIME DA SILVA STANG, brasíletrO, solteiro, 1nscmo no

RG "91958087-3 SESP-PR, CPF/MF n9 718.2-46.349-00. residente e domiciliado em Nova

Esperança do Sudoeste, Estado do Paraná, e do outro lado, a empresa, A MILKIEWCZ,

pe110a jurldica de Direito Privado inscrita no CNPJ/MF sob n•. 50.037.312/0001-◄8,

situada na Rodovia PR 483,801, Água Branca, CEP 85.801-195, na cidade de Francisco

8e1trto PR neste alo representada pela senhora, ALESSANDRA MILKIEWCZ

devlda,;,.,,te• inlcrita no CPF/MF sob n8. 079.132.409-5◄, residente e domiciliada em

Francisco BeltrtolPR, tam certo e ajustado o fomecimento do~ celebram o presenta

Termo Aditivo, mediante .. dáusulu e condições a seguw relacionadas:

CLÁUSULA PRIMEIRA: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo alterar a Cláusula

Primeira da Ata de Registro de Preços n• 34012023, de 28 de novembro de 2023, que

pana a ter a seguinte redaçlo:
CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETO
Registro de preços para eventual e parcelada aquisiçlo de peças/acesaórios originais

do fabricante, tendo como base o Sistema Audatex. nu quantidades e eapecific:ações

constantes do anexo 1-Termo de Rehrinc:ia do Edital, conforme itens a seguir:

DESCRIÇÃO
FORNECEDOR 'N, VALOR

LOTE ITEM QTDE UN TOTAL

0...... 15.1IOEOOE.HO AroauaEWCZ
1 ' UN ORE-\IW-,fflo 2012/lolodá 11.512.50

201)..Aac:a-5738

Micn> ônllUl-•WIC- Aloll.JOEWICZ
2 1 UN 1/W~ 20Ul/201&- 1.750.00

Placa BAT ..sG52

ônibut T,-&co 151 IO

3 1 UN EOO E HO Off.E-1/W MO/ AMIIJQEWCZ 1.750,00
Modelo 201W2020 "'-
110,t,-S,41

1
Micn>Ôlóbuo ........... 415 AMIU<IEWCZ 115

4 1 UN CO-M.IENZAl-.wo 1.750.00

20ll/2011 Placa BCT.«>N

Onibut ..... t5.1IOESC
A loll.JOEWICZ

5 1 UN -1/WMollilodelo 2022/2022 1.750.00

Placa RHX,7O71.

..... Onlbuo 515 - AMIU<IEWCZ
li 1 UN - M. IIENZ Anollolodelo 1.750.00

2011120lt Pleoe lOT-5CII.

-0.....~MOI AIIIJ<IEWCZ
7 1 UN Modelo 2022/2023 Pleoe 1.750.00

IEIMG57.

\Alll.OR TOTAL 00 LOTE 1 51.082,50

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}